# भारतीय अन्तरिक्ष अनुसंधान संगठन

अन्तरिक्ष विभाग भारत सरकार अन्तरिक्ष भवन

न्यू बी ई एल रोड, बेंगलूरु - 560 094, भारत

दूरभाष : +91 80 2341 5474

फैक्स :

सं.मु:प्रशा:ए./No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2024(33)



#### **Indian Space Research Organisation**

Department of Space Government of India Antariksh Bhavan

New BEL Road, Bengaluru - 560 094, INDIA Tel (Off): +91 80 2341 5474

Fax :

19 अगस्त/August, 2024

### कार्यालय आदेश/ OFFICE ORDER

क्रय एवं भंडार (क्र. एवं भं.) के क्षेत्र में निम्नलिखित पदोन्नतियों, स्थानांतरण एवं तैनातियों के आदेश दिए जाते हैं:-

The following promotions, transfers and postings are ordered in the Purchase & Stores (P&S) area: -

### 1. वरिष्ठ क्रय एवं भंडार अधिकारी/Senior Purchase & Stores Officer

1.1 श्री मानस नायक, वरिष्ठ क्रय एवं भंडार अधिकारी, एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा को समान हैसियत में स्थानांतरित कर मौजूदा रिक्ति के प्रति एन.आर.एस.सी., हैदराबाद में तैनात किया जाता है।

Shri Manas Nayak, Senior Purchase & Stores officer, SDSC SHAR, Sriharikota is transferred in the same capacity and posted to NRSC, Hyderabad against an existing vacancy.

1.2 श्री मानस नायक के स्थानांतरण के कारण, श्रीमती जोति लक्ष्मी बी., क्रय एवं भंडार अधिकारी, यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु को वेतन मैट्रिक्स के स्तर-11 (रु. 67,700-2,08,700) में वरिष्ठ क्रय एवं भंडार अधिकारी के रूप में पदोन्नत कर एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा में तैनात किया जाता है।

Smt Jothi Lakshmi B, Purchase & Stores Officer, URSC, Bengaluru is promoted as Senior Purchase & Stores Officer in Level-11 (Rs.67,700-2,08,700) of the Pay Matrix and posted to SDSC SHAR, Sriharikota vice Shri Manas Nayak being transferred.

## 2. क्रय एवं भंडार अधिकारी /Purchase & Stores Officer

2.1. दिनांक 28.06.2024 के कार्यालय आदेश सं. मु.:प्रशा:ए.20(5)-3/2024(24) द्वारा प्रभावी श्री श्रीराम वेंकट शिव रेड्डी की तदर्थ आधार पर क्रय एवं भंडार अधिकारी की पदोन्नति को बिना किसी प्रत्यावर्तन / व्यवधान के उनकी पदोन्नति की तिथि से नियमित किया जाता है और उन्हें एल.पी.एस.सी., बेंगलूरु में ही रखा जाता है।

The promotion of Shri Sriram Venkata Siva Reddy as Purchase & Stores Officer on adhoc basis, effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2024(24) dated 28.06.2024 is regularized without reversion/break from the date of his promotion and he is retained at LPSC, Bengaluru.

म्हें मुख्यालय / ISRO HQ बेंगलूह / Bengaluru - 560 094

श्रीमती जोति लक्ष्मी बी. की पदोन्नति के कारण, श्री अनिलकुमार एच.आर., क्रय एवं भंडार अधिकारी, एस.डी.एस.सी., शार, श्रीहरिकोटा को समान हैसियत में स्थानांतरित कर यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु में तैनात किया जाता है। उनका स्थानांतरण 22.08.2024 को या उसके बाद से, यानीं एस.डी.एस.सी. शार में क्रय एवं भंडार अधिकारी के रूप में ली गई छुट्टियां (आकस्मिक छुट्टी के अलावा) घटाने के बाद एव वर्ष की निवल सेवा पूरा करने के बाद ही प्रभावी होगा।

Shri Anilkumar H R, Purchase & Stores Officer, SDSC SHAR, Sriharikota is transferred in the same capacity and posted to URSC, Bengaluru vice Smt Jothi Lakshmi B being promoted. His Transfer will be effective on or after 22.08.2024 i.e; only on completion of net service of one year after deducting the leaves (other than Casual Leave) availed at SDSC SHAR as PSO.

2.3 श्री अनिलकुमार एच.आर. के स्थानांतरण के कारण, श्री विकास कुमार शर्मा, वरिष्ठ सहायक, एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा को वेतन मैट्रिक्स के स्तर-10 (रु. 56,100 – 1,77,500) में क्रय एवं भंडार अधिकारी के रूप में पदोन्नत कर एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा में ही रखा जाता है।

Shri Vikas Kumar Sharma, Senior Assistant, SDSC SHAR, Sriharikota is promoted as Purchase & Stores Officer in Level-10 (Rs. 56,100-1,77,500) of the Pay Matrix and retained at SDSC SHAR, Sriharikota vice Shri Anilkumar H R being transferred.

2.4 श्री वेंकटेश्वर राव टी., क्रय एवं भंडार अधिकारी की दिनांक 31.08.2024 को अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के परिणामस्वरूप, श्री नरेश दर्नम., विरष्ठ सहायक, एन.आर.एस.सी., हैदराबाद को वेतन मैट्रिक्स के स्तर-10 (रु. 56,100 – 1,77,500) में क्रय एवं भंडार अधिकारी के रूप में पदोन्नत कर एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा में तैनात किया जाता है।

Shri Naresh Darnam, Senior Assistant, NRSC, Hyderabad is promoted as Purchase & Stores Officer in Level-10 (Rs. 56,100 - 1,77,500) of the Pay Matrix and posted to SDSC SHAR, Sriharikota vice Shri Venkateshwara Rao T retiring on superannuation on 31.08.2024.

2.5 श्रीमती लक्ष्मी प्रसूनाम्बा ए. की दिनांक 31.08.2024 की अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के परिणामस्वरूप, श्रीमती दोरै यामिनी., विरष्ठ सहायक, एन.आर.एस.सी., हैदराबाद को वेतन मैट्रिक्स के स्तर-10 [रु. 56,100 – 1,77,500] में तदर्थ आधार पर क्रय एवं भंडार अधिकारी के पद पर पदोन्नत कर एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा में तैनात किया जाता है।

Smt Dorai Yamini, Senior Assistant, NRSC, Hyderabad is promoted as Purchase & Stores Officer on adhoc basis in Level-10 (Rs. 56,100 - 1,77,500) of the Pay Matrix and posted to SDSC SHAR, Sriharikota vice Smt Lakshmi Prasunamba A retiring on superannuation on 31.08.2024.

2.6 श्री जोसफ एंटोनी., की दिनांक 31.08.2024 की अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के परिणामस्वरूप, श्री चौहान सुनील एम., क्रय एवं भंडार अधिकारी, आई.आई.आर.एस., देहरादून को समान हैसियत में स्थानांतरित कर सैक, अहमदाबाद में तैनात किया जाता है।

Shri Chauhan Sunil M, Purchase & Stores Officer, IIRS, Dehradun is transferred in the same capacity and posted to SAC, Ahmedabad vice Shri Joseph Antony retiring on superannuation on 31.08.2024.

सुरेश के. / Sul∳sh K व. प्रधान, का. एवं सा. प्र. Sr. Head, P&GA इसरो मुख्यालय / ISRO HQ बेंगलूर / Bengaluru - 560 094 क्रमश/Cont'...3/

- 2.7 श्रीमती स्मिता बिनोय पिल्लई, जो फिलहाल, क्रय एवं भंडार अधिकारी के रूप में पी.आर.एल., अहमदाबाद में प्रतिनियुक्ति पर हैं, को वेतन मैट्रिक्स के स्तर-10 [रु. 56,100 1,77,500] में क्रय एवं भंडार अधिकारी के पद पर पदोन्नत कर सीधी भर्ती की रिक्ति के प्रति एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा में तैनात किया जाता है। Smt Smita Binoy Pillai, presently on deputation as Purchase & Stores Officer at PRL, Ahmedabad is promoted as Purchase & Stores Officer in Level 10 of the Pay Matrix [Rs.56,100–1,77,500] and posted to SDSC SHAR, Sriharikota against an existing DR vacancy.
- 3. क्रम सं. 1.2, 2.3, 2.4, 2.5 एवं 2.7 में उल्लिखित अधिकारियों को पदोन्नति एवं तैनाती की उनकी बिना शर्त स्वीकृति तुरंत सूचित करने की सलाह दी जाती है। यदि कोई स्वीकृति प्राप्त नहीं होती है अथवा सशर्त अनुरोध प्राप्त होता है, तो उसे अस्वीकृति समझा जाएगा तथा पदोन्नति प्रस्ताव रद्द कर दिया जाएगा।

The Officers at 1.2, 2.3, 2.4, 2.5 & 2.7 are advised to communicate their unconditional willingness to accept the promotion and posting immediately. If no willingness or any conditional request is received, the same will be deemed as refusal and the promotion offered will be cancelled.

4. क्रम सं. 1.1, 1.2, 2.2 & 2.3 के संबंध में पदोन्नितयां, स्थानांतरण एवं तैनातियों अधिकारियों द्वारा उनके वर्तमान कार्यों से मुक्त होकर, संबंधित तैनाती के स्थान पर पद का कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होंगी। क्रम सं. 2.1, 2.4, 2.5, 2.6 & 2.7 के संबंध में पदोन्नितयां, स्थानांतरण एवं तैनातियां दिनांक 01.09.2024 को या उसके बादसे प्रभावी होंगी।

The promotions, transfers and postings ordered in respect of SI No.1.1, 1.2, 2.2 & 2.3 will take effect from the date the officers assume charge of the posts at their respective place of posting, on relief from their present assignments. The promotions, transfers and postings ordered in respect of SI No. 2.1, 2.4, 2.5, 2.6 & 2.7 will take effect on or after 01.09.2024.

5. इसे सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।
This issues with the approval of the competent authority

(सुरेश के./Suresh K)

व. प्रधान, का. एवं सा.प्रशा./Sr Head, P&GA

### सेवा में/To:

संबंधित अधिकारी/Officers Concerned **- उचित माध्यम द्वारा/Through proper channel** प्रतिलिपि/Copy to:

- 1. अपर सचिव (का.),अं.वि./Additional Secretary (Per), DOS
- 2. वैज्ञानिक सचिव, इसरो/Scientific Secretary, ISRO
- 3. निदेशक, प्र.से., इसरो म्/ Director, AS, ISRO HQ
- 4. निदेशक, आई.आई.आर.एस./Director, IIRS
- 5. नियंत्रक, यू.आर.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार/सैक/एन.आर.एस.सी./एल.पी.एस.सी. Controller, URSC/SDSC SHAR/SAC/NRSC/LPSC
- 6. व/प्रधान, का. एवं सा.प्रशा., यू.आर.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार/सैक/एन.आर.एस.सी./एल.पी.एस.सी. Sr/Head, P&GA, URSC/SDSC SHAR/SAC/NRSC/LPSC
- 7. व. प्रधान, लेखा एवं आं.वि.स., यू.आर.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार/सैक/एन.आर.एस.सी./एल.पी.एस.सी. Sr. Head. Accts & IFA, URSC/SDSC SHAR/SAC/NRSC/LPSC
- 8. लेखा अधिकारी, आई.आई.आर.एस./Accounts Officer, IIRS